Kính gửi:
 - Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;
 - Công an tỉnh An Giang;
 - Cục Thuế tỉnh An Giang;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 73/2024/TT-BTC ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng
Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định mức thu, miễn, chế độ thu, nộp lệ phí cấp đổi,
cấp lại thẻ căn cước.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:
Ngày 21 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

73/2024/TT-BTC Quy định mức thu, miễn, chế độ thu, nộp lệ phí cấp đổi, cấp lại thẻ căn
cước. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 21 tháng 10 năm 2024, thay thế Thông
tư số 59/2019/TT-BTC ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định
mức thu, chế độ thu, nộp và quản lệ phí cấp Căn cước công dân và bãi bỏ số thứ tự 19 tại
Biểu phí, lệ phí quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28 tháng
6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm
tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

Đối với các nội dung khác liên quan đến việc thu, nộp, chứng từ thu, công khai chế
độ thu lệ phí không đề cập tại Thông tư này được thực hiện theo quy định tại các văn bản
nêu tại khoản 4 Điều 7 Thông tư 73/2024/TT-BTC ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, Công an tỉnh, Cục thuế tỉnh và
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, rà soát cập nhật các quy định
tại Thông tư số 73/2024/TT-BTC ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Bộ truỏng Bộ Tài
chính và triển khai thực hiện đúng quy định.

(Thông tư số 73/2024/TT-BTC ngày 21 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh An Giang theo địa
chỉ http://sotaichinh.angiang.gov.vn).

Sở Tài chính thông tin đến các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; Công an tỉnh;
Cục thuế tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Giám đốc;
- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;
- Cổng TTĐT STC;
- Lưu: VT, P.TCHCSNLộc.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Trung Tín

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3088/STC-TCHCSN An Giang, ngày 24 tháng  10 năm 2024
V/v triển khai Thông tư số

73/2024/TT-BTC ngày 21/10/2024
của Bộ Tài chính

http://sotaichinh.angiang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T08:36:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!